Jachobi de Portu publicí Barchinonaí notarii, qui hoc translaium scribi

fecit et clausit, et cum litlerís emendalis in IlII, el in IX et in X li-

neis, quinto kalendas oclobris. Anno Domini MCCLX terco.

H." III.

Carta de D. Jaime I de Aragón sobre Id acusación de Bonas-

trug de Porta maestro judio (Videpág. \ 4.j

Noverint universi quod cum nos Ja. el caet. fecerimus venire apud

Barchioonain Bonastrugura de Porta, magistrum Judeurn de Geranda

ralione accusationis quaní prior fralrum Príedicalorum Barchioonae fra-

ter, R. de Penna forti el frater A, de Segarra et frater Paulus eiosdem

ordinis de ipso nobis fecerant, qui asserebant quod in Domini nostri

viluperium et totius fidei catholicae dixerat quaedam verba, el etiam de

eisdem librum fecerat de quo transcriptura dederat Episcopo Gerundae;

Ídem Bonastrugus in noslra praesentia conslitulus praesentibus venera-

bili Episcopo Barchinona;, Bg. A. de Angelaria, magistro Bg. de Tur-

ri, Archidiachono Barchinonai, raagislro B de Olorda, Sacrista Barchi-

nonae, Bn. Vítale, F. de Mínorisa, el Bg. de Vico, Jureperilís, el plu-

ribus alus sic respondil quod praiJicta verba dixerat in dispntatione

quae fuil inler ipsum fratrera Paulum praedictum et in noslro palalio

Barchinonae. In principio cuius disputalionis fuil íi nobis sibi data li-

centia dicendi orania qusecuraque vellet in ipsa disputalione. Quare

ralione licentiae ii nobis et fratre R. de Penna forti praedicto sibi datie

in dicta disputalione de praedictis non lenebatur in aliquo, máxime
cura praedictum librum quera tradidit dicto Episcopo Gerundae scrip-

sisset ad preces ipsius. Super quibus nos Jacobus Dei gralia Rex pre-

dictus nostrum habuiraus consiliura cum Episcopo Borchinonae el alus

supra diclis qualiter in fado dicli Judei procederé deberemus. Habito

lamen consilio cum eisdem, cura ^nobis certum sil dictara licenliara á

nobis el fratre R. de Penna forti sibi tune lempo ris fore datam, vole-

bamus ipsum Judeum per sentenliam exulare de Ierra noslra per dúos
annos, el faceré comburi libros, qui scripti erant de verbis supra dic-

lis. Quara quidem sentenliam dicli fralres PraBdicalores admitiere nul-

lomodo voluerunl. Quapropler nos Ja. Dei gralia Dei Rex praedictus

concediraus libi dicto Bonastrugo de Porta, magistro Judeo quod de
praBmissis vel aliquo praemissorum in posse alicuius persone non te-

nearis terapore aliquo responderé, nisi tantuin in posse noslro el priC-

sentia. Dal. Barchinone II idus afMilis anoo Doiuini MCCLX quio\o.